
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. УЗМОРЬЕ  

ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

413153, Саратовская область, Энгельсский район, с. Узморье,  

 ул. Революционная, зд.9, телефон: (8453) 77-77-46 

e-mail: enguzmor@mail.ru, https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 года                                                                                              № 237-од 

 

 

Об утверждении основных образовательных программ 
начального, основного и среднего общего образования  

МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» 
 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» (приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МОУ 

«СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» (приложение 2). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МОУ 

«СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» (приложение 3). 

4. Заместителю директора по УВР Дермелевой О.Н., заместителю директора по УВР 

Снурницыной А.В. обеспечить реализацию 

новых основных образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования. 

5. Учителю английского языка Деревянкиной Л.А. разместить копии основных 

образовательных программ начального, основного и среднего общего образования на 

официальном сайте МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2023. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:enguzmor@mail.ru
https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

                     Директор школы                                                            Е.М. Фомина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ Дермелева О.Н.   

 

___________Снурницына А.В. 

 

___________ Деревянкина Л.А. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина»  

 от 01.09.2023 № 237-од 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье 

 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО 

педагогическим советом 
приказом МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина» 

МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина»» 
от 01.09.2023 № 237-од 

(протокол от 31.08.2023 № 1)  

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

начального общего образования 

 муниципального общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье 

 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

с. Узморье 

2023 год 

 

Приложение 2 

к приказу МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» 

от 01.09.2023 № 237-од 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье 

 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО 

педагогическим советом 
приказом МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина» 

МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина»» 
от 01.09.2023 № 237-од 

(протокол от 31.08.2023 № 1)  

 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

основного общего образования 

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье 

 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



с. Узморье 

2023 год 

 

 

 

 

Приложение 3 

МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» 

от 01.09.2023 № 237-од 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье 

 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО 

педагогическим советом 
приказом МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина» 

МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина»» 
от 01.09.2023 № 237-од 

(протокол от 31.08.2023 № 1)  

 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

среднего общего образования 

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа с. Узморье 

 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

с. Узморье 

2023 год 


